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KONTRATE
MBI KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"VIVAL - SH PK -Novosele-Vlore"
E lidur ndermjet:

1. Shocerise Vivimport - srl
Data e themelimit: 3/3/1980
Emertimi i rregjistruar: Shogeri me pergjegjesi te kufizuarAdresa: Via Mazzi 63, Hanfredonia (Foggia), ItaliaTelefoni: 0544/451530 fax: 451547
Preridenti Keshillit Administrativ: De Rabritiis Nikola

2.Ndermarja Private "Vjosa Peshk" Novosele-VloreData e themelimit: 29.8.1992
Adresa: Vlore-Novosele
Telefoni: 0337/605571
Drejtuesi: Kanan Shakaj

zyrtaricht ne fund te ketij arti do te nenshlrua jne: Per Vivimport srlManfrelonia Presidenti i Keshillit Adinistrativ De fabrittis Nikoladhe per HecrmarjB Private "Vjosa Peshk" Hovocele-Vlore, nga DrejtusiKanan Shaaj.
Plet e siner shenuer rane dakord per sa me norhte vijon:

Neni 1 "Emertimi dhe cellii"
Palet e chenra, ne bage te Liciit Nr.7638 ante 19.11.1992 perSloit Tregetare che ne baze te Licjit Nr.7764 te dntes 2.11.1993 perinvertinut e buoja krijojne shocerin me pergjegjesi te kufizuar teenert VIVL- SHPK (e cilesur ri Shoceri e perbashket)Geli i i chocerinc se crzier eshte perteritja ahe fucizini istrusture Che i jenej indurtriale te Ndermarjer Vjosa Peshk, zhvillniinjte che i rinovver i rograrit te inveatiwve (ne impiante dhemauin ri, tenollogji, telmik organizotive etj.),sipis detajimit te berndernjet pcleve, grunbuliin, perpunidn dhe tregtinin e prodhimeveitie ne tregon Srcipetor cbe Ndorkonbotar.
Sipan Legji lacionit Shqinctar VIVAL-SIPK kr te gjithe atributeteit juidi'r choivetar dhe e slvillon artivitetin e saj ne bazete Iogiiclacionit C1cicctar, dhe ligicve te tjerace und te dalin gjateporiudhes se aktivitetit te shoceris, gjithashtu s' villon aktivitetinduke ubeshtetur ne Statutin e saj ce erhte piese e kesaj kontratethe cluese te pranuar ahe nenshkruar nga palet.

Neni 2 "Rendra e Shocerise che kohe zgjatja.
Choceria e porbashret e ka Cendren e saja ne Renubliken e Chqiperse, Cytcti i Vlores,Komuna Novosele, Fshati Fitore, me te drejten perte krijuar perfaçesi dhe joshte shgipcri e.Shogeria e perbashket do te vezhdoj per nje veriudhe prej 20 vitme to dreite sgjotje me perçimin e te gjithe ortakeve, ahe ne mbeshtette logjislacionit Shcipetar.
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Neni 3"Objekti i Shoqerise"

Objecti i shoqerise se perbashket , dake patur parasyshruajtjen e eulibrit ekologjik eshte si me poshte:
-Permiresimi i gjuajtjes dhe grumbullinit te peshkut, ne

det, ligenj, lumenj nepermjet mjeteve te punes, transformimit dhe konservimit te ketyre prodhimeve.

-organizimi i grumbullimit dhe shitjes se peshkut te detit
te ligeneve, te lumejve dhe i frutave te detit;

-Permiresimi i mblcahjes, selkksionimit,perpunimit te bretkorave ne ujrat e ndenjura, keneta, kanale, rezervuare uji dhe ne te gjithujrat e ndenjura.

ngrirje.
-Organizoj tregetimim e bretkosave si te gjalla ashtu dhe

-Permiresimi i mbledhjes, sereksionimit,perpunimit dhe tre-getimit te kermijve ne pyje, fusha, kodra dhe ne te gjitha terenet.
-te mari masa per grumbullimin, seleksionimin, perpunimin

dhe tregti in e te gjitha prodhimeve te tjera te natyres(si psh karkale
ca, kerpudha etj).

Neni 4 "Aktiviteti 11

Si rrjedhoje e objektit te shocerise, shogeria e perbashk
mund te nderare dhe te zhvilloj cdo aktivitet tjeter industrial, treget
me shunice ose pakice sipas vendimit te asamblese se ortakeve, dhe mundte hyje ne ortakeri me shoqeri te tjera.

Shoceria e perbashket e fillon aktivitetin e saja me rre-
gjistrimin ne organet perkatese shgipetare dhe marrjen e vendimit
mbas rregjistrimit ne Fjykaten e Rrethit Tirane.

Aktiviteti i shocerise drejtohet drejt shtimit te te ardh
rave, dhe shnerndarjes se tyre ndermjet ortakeve ne menyre proporeional
me kuotat e kanitalit qe zoterojne. Mbi te gjitha kritemi i administrim
do te jete i frymezuar nga pærimi i prodhimtaris dhe i efektivitetit.

kujdeset per cdo lloj veprimi duke ndjekurprogramin e parashikuar te prodhimit,fitimit dhe kostos (ne vlefte lekudhe lireta italiane) ge jane miratuar nga Keshilli Administrativ.

Neni 5 "Pjesemarja dhe pjesemaresit"
Shoceria e perbashket mund te mari persiper direkt ose

indirekt futjen ose njesemarjen, edhe aksionere, ne shoçeri ose ndermarje
ne shciperi çe akme objekt te ngjashem pune, deri ne bøhkim me to
sinas vendimit te Asamblese se ortakeve sic eshte pershkruar ne Statut.

Neni 6 "Pergjegjesit e ortakeve"

Pergjrgjesit e ortakeve te shoçerise se perbashket, ne mbes
tetje te normave te statutit, eshte e kushtezuar nga kuota e kapitalitqe ortaku ka futur.

Shogeria e perbashket pergjigjet me pronat e saj
Shoceria e perbashket nuk ju pergjigjet ne asnje menyre

bo zheve qe ka shoqeria Vjosa Peshr Novosele-Vlore ne cfardo vlere osedetyrimeve te ortakeve te Vivimportit Ravena Italia.



Neni 7 "Kapitali i shocerise dhe kuotat"Kapitali fillestar i shogerise Vival shpk eshte i barbarte ne
113 milion lek, e barabarte ne lireta Italiane 19 miliard e cila eshte vl
suar ne natyre si u vendos nga ortaket.Knotat e shoqerise jane si me poshte:Vivimport srl

Vjosa peshk
lek 6 Milion

18 10

Per ndryshime dhe plotesime te parashikuara ne nenin te Statutit mbetet
kuptushme (e

-ge vivimporti srl mund te cedoje dhe transferoj brenda 6 muajvete rregjictrimit te shoqerise nje kmote te kapitalit te shoqerise ge esht
deri ne 15 ver qind te kapitalit te pergjithshem ne nje institucion finan
ciar te kontrolluar nge shteti Italian;

-ce ky institucion financiar mund qe me vone me gjykim te lire
te cedoje ore te transferoj vivimport srl kete kuote brenda 5 vjeteve nga
dita e mrjes;

-qe vjosa peshk ne menyre te pa kundershtushme pranon dhe miratoveprimet e me siporme te marjes dhe kethimit ne kushtet qe fond do te per
ret per zhvillime sociale.

Neni 8."Dhenia e kuotave"
Kuotat.e caktuara sipas percaktimit te bere ne nenin 7 mund te

derdhen ne te holla ose ne natyre.
Pjesa e Vjoca Peshiut mund te tendoset ne forma te ndryshme( maki

ri dhe impiante te vendosura ne toke) sipas flete inventrit bashkagjitur
ne listen Nr.2 brenda tete diteve nga data e rregjistrimit te shoqerise
te perbashket ne gjykaten e Tiranes. Dhenia do te behet nenermjät aktit
noterial i cili do te pranoet nga palet duke bere dhe rregjistrim kadastra

Vlerecimi i keraj shume ne lek 48 milion leke jane te rakorduara
midis naleve mbi bazen e nje analize te kontrolluar dhe vlere-
suar, e cila i bashkaqjitet kesaj kontrate. Vlefta e ketyre do te jete
definitive dhe nuk und te jete objckt i ndryshimeve tene voneshme (pervec
ndrychimeve te detyrunra).

deråhi
ne natyre sipes list

Vivimnort srl do te kuotat e veta pove inventariale ce bashkagjitet sipas listes Nr.3 vlefta c e cilave eshte
ne le: 65 milion e rakorduar micis paleve dhe e kontrolluar ne menyre ana
litike. Vlefta e ketyre do te jete definitive dhe nuk und te jete objekt
i ndryshimeve te me vones!me (pervec ndryshimeve ne inventarin perfundimta
Sjithashtu nuk mund te behen dhe rivleftesime.Te gjitha kuotat ne te holla duhet te depozitohen prane nje
banke te chcipcrise qe te jete miratuar nga te dy palet ose ne Banken Ital
Shqiptare ne Tirane.

Per derdhjen ne natyre(vleresimi i te cil ve do te jete bashka-
ngjitur ne statutin dhe Inventarin) lidhur me artikullin 42 te Ligjes Nr.
7638 date 19.11.1992,palet duhet te emerojne nje ekspert ne raste se e
quajne te nevojchme.

Heni 9 "Plani i investimeve"
Shogeria e perbashket do te realizoj brendao a progra mi

invertimeve (punime, rindertime, inpiante,maineri, asictence teknike dhe
ormcion ) i cili do ti bashkagjitet kesaj kontrate.

我



Ky rogram eshte plotesisht i rakorduar nidis paleve,pérsa i perlormbajtjes, vlerave, kohes dhe ne vecanti persa i perket detyrave qene keto pala italiane.
Ne ranort te ventes ne zbatim te ketij programi dhe te zhvillimitaktivitetit shoqeria e perbashket do te mari persiper fillimisht 20punonjos nga Vjosa Peshk.

Neni 10 "Shperndarja"
Ne racte te shperndarjes te shogerire kuota Italiane do te vlereshet ne radhe te pare, do te konvertohet ne lireta italiane ose doll

USA, ndersa kuota Shcipetare do te likujdohet ne lek ose ne natyre.
Neni 11 "Perbera e organeve te Shoceris"Porherja e Keshillit Administrativ do te jete si me poshte:Administratori Kanan Shakaj ShcipetarVice ANAd.dele.Nikola de Fabrittis ItalianKeshilltar
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Andon Shakaj ShgipetarPaula Ridolfi Italian
Bezzi Valter Italian

Neni 12 "Libri i ortakeve"
Ne librin e ortakeve do te shkruben gjeneralitetet e cejcilit prej

ortaeve ahe 'uotat relative te nenshkruara me sheninin qe jane vlere-
suar.

jane:

Neni 13 "Te drejtat ee sejcilit prej ortakeve"

-pjesemarja ne asamblen me te drejten e votes.-pjesemarja ne administrimin ne menyrat e permasat e caktuara nga
statuti.

-pjesemarja ne ndarjen e fitimeve ne proporcion me kuoten respektivte sejcilit.
-pjecemarja ne nen ndarjen e aktivit ne raste se shperndahet shoqer

Neni 14 "Detyrat e sejcilit nga ortaket"Te derdhin kuoten ce kane nenshkruar kur eshte vendosur Stastuti.Te marin pjese ne zhvillim e sho@eriseеTe marrin pjese per arritjen e objektivave te shoqeriseTe mbajne sekretin per aktivitetin e shoqeriseTe hegin dore nga zhvillimi i cdo aktiviteti ce ka lidhje me shoq
rin.

Neni 15 "Organet e shogerise"jane:
-Asamblea e ortakeve
-Keshilli Administrativ-Aduinistratori

Menyrat e emerimit, funksionimit e organeve te shoqerise dhe detyrattyre jane te percaktuara he statutin bashkangjitur.

QIPERA

dod

e





Te zeri ne pune fuqin puntore qe do te perdoret ne ciklin pro-
dhus vetem nga qytetar Shoipetar;
e

Te respektoj vendimet é mara nge organi administrativ ne fusher
kontratave te punes dhe te ligjeve te republikes Shqipetare, He

lidhje me marjen ne pune ashtu dhe largimin nga puna, per shperblim
tyre si dhe pregatitjen e yvnonjesve te shogerise.

e

Palet rane dakord qe te vendosin nje agjensi ne Ravena te Ita-
lire per tregetinin e produkteve Vival srl ne Evrope per te cilen doti jenet mandat eskluziv per shperndarjen.Kjo agjensi do te formohetsins nornave ligjore de kane lidhje ne shoqerit sipes te drejtes
liane.

It

Rermbajtja e mandatit eskluziv te agjensis do te jete:-Agjensia do te formohet nepermjet Shogeris nga personat dhe
me apital dhe do te administrohet nga nje person te emeruar nga pal=
Shginctare dhe nje person nga pala Italiane:Agjensia do te meret me shitjen dhe dorezinin e produktit
Vival srl ne Evrope,dhe mund te mari persiper persona vendi dhe sher
me ce do te lejohen nga Shogeria qe e ka ngarkwar,Eneri i kesaj agjensia do te jete Adriatika.

Neni 19 "Emertini i shogeris"
Te gjitha emertimet e shogeri e dhe korespondenca e saj ne

lidhje me te tretet do te mbahet ne gjuhen Shoipe dhe Italiane qe
lidhur me ete do te kene te njejten vlefte juridikе.

Neni 20 "Mosmareveshjet"
Gjith moamareveshjet ne lidhje me kete mareveshje ashtu dhe

yer evechjet e tjern ne zbatim te vete ketyre marevechjeve qe nuk
do te zgjidben me vullnet te mire nidis paleve do ta ahgyrtohen nga
nje kolegj arbitrash te Chones re tregetis te Parisit ce do te emero.
het dhe do te gjykojne sipas rregullave te dhomen se tregetis te Par:
zit. Liaji ce do te aplikohet eshte ligji Zviceren.Neni 21 "Statuti"

Disnozitat qe mmocullojne funksioninin e shogerire se porbash
et jne te pcreaktuora ne statutin ce bashkalidhet me kete kontrate

(Lidhja Hr.1) ce eshte e volosur ne cdo fage nga pjeseteret per mir

tim te lote.

Neni-22_uG juha e kontrates"

ne

Kjo ontrate esi te peroilwor ne hge eltne pler orgjinel
Sjuhen Shcine abe nje ne ghuhen Italione to cilet kane te njejten
vlere ligjore.

Neni 23 "Mareverhjet e me parshme"Kjo kontrat anullon dhe zevendeson cdo marevoshje gofte gojo
ashtr Che me shkrim çe eshte bere ne perpar nga palet.Kjo ontrate mbasi u lexua,u aprovua che u nenshkrua. ne

_ daten 10 Horg 1994.

Pala Shçipetare
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STATUTI I VIVAL srl
KAPITULLI I I
Ligjeshmeria dhe qellimi Shoqerise.
Ar.1

0

Esnte emertuar Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emerin VIVALAr?2

Shoqeria ka per objekt:
-Respektimin e ekujlibrit ekolojik.-permiresimin e Zenies te peshkut, ne det, ligene, lumenj duke

permireruar pajiajet dhe punen per konservimin e peshkut.-Organizon grumbullimin e shit j ene peshgeve te detit, te
lumenjve dhe ligeneve si dhe te frutave te detit.-Permiresimin e grumbullimit, seleksionimit, nunes per bretekosat
ne ujar e ndenjura, kenetat, kanalet dhe rezervave te ujit dhe tegjitha ujrave te ndenjura.

-organizon tregetimin e bretekosave si te gjalla ashtu dhe te
ngrira.

e

-prrmireson grumbullimin, seleksionimin, punen dhe tregetiminkermijve te pyjeve, fushaye dhe kodrave si dhe te terenevep per rret:-pareshikon mblodhjen,seleksioninin punen dhe tregetimin UHe egjithe prodhimeve te natyres si psh karkaleca, kerpudha,etj.
t

-aktivitet per konsulenc teknike dhe drejtimi.ne te gjithe sekto.ret e siper permendur ose ne wektore te tjere ge Reshilli Administr:
tive do ti shikoj me interes.

-Blerje aksionesh dhe titujsh,ose ekuivalent vlerash te levizesh
net tregun Shaipetar.

-Te vendosi maredhenie pune me ndermarje te te dy vendeve ne te
gjithe sektoret qe Kesbilli Aaministrativ i shikon te favoreshme.-Te zhvilloj aktivitet marketingu.-Te hvilloj aktivitet per pergatjen teknike,ose ekonomike.-Te zhvilloj aktivitet import eksporti ne tegun nderkombetar.

-Te zhvilloj dhe te marri pjese ne te gjithe garen e konkurences
ose te ofertes dhe te te gjith aktivitetet e tjera te lejuara sot
ose ne te ardhemen nga legjislacioni Shgipetar.-Shogeria mund te zhvi loj pervec ketyre dhe operacione tregetarfinanciare ose te kreditit te nevojshme keto per oellime sociale.
(mund te mare pjese ne cfaredo forme ne ndermarje te tjera shoqeror
ge kane objekt te ngjashem.
Art.3

Qendra e Shoqeris eshte ne Vlore-Albania, Novosele komune,
Fshati Fitore.

Sipas ligjit mund te vendosi dege ose perfacesi si ne shqiperi
aşhtu dhe jashte saj.
Neni 4

Shoceria do te funksionoje deri ne vitin 2014
zgjatet akoma sipas vullnetit te lire te asamblewe.

ose mund te

o









Neni 27

He rite barazim votach, propozini i vengecur, ner votin, shtyhet.
Neni 28

Vendini i asamblese i mbeshtetur ne statut erl i detyrushen per
te gjithe ortalet perfhsire ata çe jane te pranishen ose jo te pranishe
Neni 29

Atmivistrotoilotoll i Shoçerise dubet te najeke zhatinin e vendimeve,rregjis
trimin e ture noterial dhe perpilimin e tyre konforom legjislacionit.
Neni 30

Ne gofte.se ne mblrdrjen e asamblese nuk paraqitet numuri i caktuar
i anatrve sipas nenit 22 te statutit, do te behet nje mbledhje e dyte:
Dita e cerj mblodhje te dyte ne qofte se nuk caktoret ne abledhjen, laj
rimi do te behet i vecante.

Neni 31

Ara-bleje e nergjitheshne kryesoret nga Aduiulstok i Korhillit
Adminirtrativ ose ne mungese te tija nga zevendes presidenti.

Ne mungece te tyre zevendesohet nga dy drejtuse te znjedhur nga asa
mbleja ne votim te hapet dhe nga nje sekretar te meruar nga Astuivistraton.
KAPITULLI V

Neni 32 !

Krycsia e sindikates perbehet nga 5 antare ,prej te cileve 3 efekti
dhe 2 suplimentar.

Vendimet e tyre miratohen nga Asambleja sipas legjislacionit ne fuq
KAPITULLI VI

Ne 31/te cdo v ti, Keshilli bene nje inventar ekzakt dhe perpilon
nje bilanc te nå rmarjes sipas normave ligjore.
KAPITULLI VII

Neni 34

Te ardhurat qe rezultojne nga Bilanci, ju zbritet 5 per qind qe kalo
ne fondin e rezerves (deri sa kjo te arrij ne kuoten e kapitalit te shoqe
rise), dhe shperndahen si me poshte: kuotave (sipas vendimeve te asambles
qe mbeten.

Kontributet nuk terhicen brenda 5 vjeteve nga data ce jane nenshla
ne favor te Shoqeris.
KAPITULLI VIII

Neni 35

Verifikimi i shperndarjes se Shoqerise, behet me likujdimin te plot
ose te pjeshem.

Aşambleja emeron personat qe do te kryehejne veprimet e likujdimit
Neni 36

Per te giitha ato çe nuk perfshihen ne kete statutu, vlejne dispozi
tat ligjore te Shtetit Shqipetar.

to


